

**Lucrari de constructia
imprejmuirii stadionului central
din or. Lipcani, r-l Briceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 545 377 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale.Imprejmuire				
		1.1. Pregatirea terenului				
1	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	2,000	357,700 357,700	715,400 715,400
2	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	3,000	778,910 778,910	2 336,730 2 336,730
3	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	10,000	932,210 932,210	9 322,100 9 322,100
4	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala,	buc	5,000	1 254,140 1 254,140	6 270,700 6 270,700

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm				
		Total Pregatirea terenului Inclusiv salariu				18 644,930 18 644,930
		1.2. Lucrari de terasamente				
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,700	265,076 124,100	4 426,771 2 072,470
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	24,500	1 652,522 375,950	40 486,798 9 210,775
7	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m	664,000	352,842 80,300	234 287,246 53 319,200
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,000	1 787,036 124,830	17 870,360 1 248,300
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	187,000	96,438 81,760	18 033,906 15 289,120
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				315 105,081 81 139,865
		Total Lucrari generale. Imprejmuire Inclusiv salariu				333 750,011 99 784,795

		Total	lei	333 749
		CASM	24,00 %	23 948
		Cheltuieli de transport	8,00 %	16 762
		TOTAL	100,00 +	374 459
		Cheltuieli de regie	14,50 %	54 297
		TOTAL	100,00 +	428 756

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			25 725
		TOTAL	100,00 +			454 481
		TVA	20,00 %			90 896
						545 377
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				99 784

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)